Banco de la Republica | Colombia

"/  Somos el banco central de Colombia
“@El:ry;&(y,

Instructivo pararecaudos corporativos de pensionados

Siga estos pasos para realizar sus pagos a través del servicio de recaudo corporativo del Banco de la
Republica:

1. Dirijase al corresponsal bancario Davivienda (solo para pagos en Bogotd) o a la oficina
Davivienda a nivel nacional mas cercana.

. Indiquele a la persona que lo atiende que desea hacer un pago al Banco de la Republica.

3. Suministrele este numero: 1340959, a la persona que lo atiende. Es el codigo del convenio del
Banco de la Republica en Davivienda.

4. Dictele su numero de cédula a la persona que lo atiende cuando le solicite la Referencia
1. Para créditos de vivienda se debera colocar primero los cinco numeros del crédito seguidos
de la cédula o NIT.

5. Consulte la tabla de conceptos de pago por area, este numero corresponde a la Referencia
2.

6. Pague el valor correspondiente a la cuota que el Banco de la Republica le indique.

N

Debe realizar una transaccion por cada concepto de pago.

Tabla de conceptos de pago por area

Los valores del Departamento de Servicios de Gestion Humana y del Departamento de Operaciones
Institucionales y Vivienda consignados después del dia 10 de cada mes, se veran reflejados en la
ndémina del mes siguiente.

Pago cuotas 3601



Abono extraordinario reduccion de plazo
Abono extraordinario reduccién de cuotas
Abono extraordinario cuotas anticipadas
Cancelacion total crédito

Deposito para sustituir garantias

Mora educacional

Abono extraordinario préstamo educacional
Devolucién auxilio educacional

Mora cuentas varias por nomina

Abono extraordinario cuentas varias por némina
Abono extraordinario cuentas varias fuera de
noémina

Costas laborales fuera nomina

Mora multas disciplinarias empleados activos
Multas disciplinarias exempleados

Abono extraordinario multas disciplinarias
empleados - Por ndmina

Mora tiquetera

Mora servicio transporte

Fuera nédmina servicio transporte - Rutas
Vacaciones recreativas

Eventos bienestar

Mora afiliacion Choquenzéa

Fuera nédmina afiliacion Choquenza

Mora ReteFuente

Mora SegSocial Ene/

Mora ReteFuente Ene/

Abono extraordinario SegSocial Ene/

Abono extraordinario ReteFuente Ene/

Pago por reconocimiento econémico de
incapacidades y licencias

Reintegro anticipos viaticos nacionales
Deudas becarios pais

Deudas becarios exterior

Cuotas partes pensionales

Deudas por fallecimiento de beneficiario de
sustitucién pensional

Reembolsos seguros de vida aseguradora
Mora descuento de salud

Mora descuento de pension

Cobro auxilio educacional

Mora préstamo transicibn némina

Abono extraordinario préstamo transicion nomina

3602
3603
3604
3605
3606

7401
7402
7403
7404
7405
7406

7407
7408
7409
7410

7411
7412
7413
7414
7415
7416
7417
7418
7419
7420
7421
7422
7423

7426
1427
7428
7429
7430

7431
7432
7433
7435
7436
7437

Valor pendiente servicio de transporte Imprenta de 7438

Billetes



Bonos servicio médico 8001
Servicio médico 8002


http://www.tcpdf.org

