



Instructivo para recaudos corporativos de pensionados

Siga estos pasos para realizar sus pagos a través del servicio de recaudo corporativo del Banco de la República:

1. Diríjase al **corresponsal bancario Davivienda** (solo para pagos en Bogotá) o a la **oficina Davivienda a nivel nacional** más cercana.
2. Indíquele a la persona que lo atiende que desea hacer un pago al **Banco de la República**.
3. Suminístrele este número: **1340959**, a la persona que lo atiende. Es el código del convenio del Banco de la República en Davivienda.
4. Díctele su número de **cédula** a la persona que lo atiende cuando le solicite la **Referencia**
1. Para créditos de vivienda se deberá colocar primero los **cinco números del crédito** seguidos de la cédula o NIT.
5. Consulte la **tabla de conceptos de pago por área**, este número corresponde a la **Referencia 2**.
6. Pague el **valor correspondiente a la cuota** que el Banco de la República le indique.

Debe realizar una transacción por cada concepto de pago.

Tabla de conceptos de pago por área

Los valores del Departamento de Servicios de Gestión Humana y del Departamento de Operaciones Institucionales y Vivienda consignados después del día 10 de cada mes, se verán reflejados en la nómina del mes siguiente.

Abono extraordinario reducción de plazo	3602
Abono extraordinario reducción de cuotas	3603
Abono extraordinario cuotas anticipadas	3604
Cancelación total crédito	3605
Deposito para sustituir garantías	3606
 Mora educacional	7401
Abono extraordinario préstamo educacional	7402
Devolución auxilio educacional	7403
Mora cuentas varias por nómina	7404
Abono extraordinario cuentas varias por nómina	7405
Abono extraordinario cuentas varias fuera de nómina	7406
Costas laborales fuera nómina	7407
Mora multas disciplinarias empleados activos	7408
Multas disciplinarias empleados	7409
Abono extraordinario multas disciplinarias empleados - Por nómina	7410
Mora tiquetera	7411
Mora servicio transporte	7412
Fuera nómina servicio transporte - Rutas	7413
Vacaciones recreativas	7414
Eventos bienestar	7415
Mora afiliación Choquenzá	7416
Fuera nómina afiliación Choquenzá	7417
Mora ReteFuente	7418
Mora SegSocial Ene/	7419
Mora ReteFuente Ene/	7420
Abono extraordinario SegSocial Ene/	7421
Abono extraordinario ReteFuente Ene/	7422
Pago por reconocimiento económico de incapacidades y licencias	7423
Reintegro anticipos viáticos nacionales	7426
Deudas becarios país	7427
Deudas becarios exterior	7428
Cuotas partes pensionales	7429
Deudas por fallecimiento de beneficiario de sustitución pensional	7430
Reembolsos seguros de vida aseguradora	7431
Mora descuento de salud	7432
Mora descuento de pensión	7433
Cobro auxilio educacional	7435
Mora préstamo transición nómina	7436
Abono extraordinario préstamo transición nómina	7437
Valor pendiente servicio de transporte Imprenta de Billeteros	7438

Bonos servicio médico	8001
Servicio médico	8002